
REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT

OPSTINA GNJILANVMUNICIPAL GJILAN / GILAN BELEDIYESI

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Kuvendi Komunul Gjihn (ne vazhdim "AutoritetiKontraktues"),ne njerdn ane;

dhe

K.T.SH. " Ballkuniu " Slt.p.k. (ne vazhdim "Furnizuesi"), nd anen deter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate
publike kornize per firrnizim me:

" Furnizim me artikuj ushqimor pdr qerdhe, konvikt dhe shkolla ,,

me numdr identifikues: 651 - 19 - 3265 - l-z-s

Neni I LEnda

1.1 Lenda e kontrates publike kornize eshtd te krijoj kushtet, duke pdrfshire gmimet per njesi dhe rregullat
e implementimit per dorezimin e artikujve ushqimor (shih Aneksin I per pershkrirnin e ketyre produtteve
dhe sasite e parashikuar qe mund t€ dordzoherr gjat€ kohezgjades se kontrates publike kornize).

1.2 Per furnizitt't me aftikuj ushqimor per qerdhe, korrvikt dhe shkolla, kontrata publike kornize clo te
implernentollet me "vendosjen e porosive" apo thirrje, P.sh. I(urdo qe KK, tenton te bleje artikuj ushqimor
per qerdhe, konvikt dhe shkolla nebaze te kesaj kontrate publike kornize, duhet qe te dergoje;'porosine,,
tek furnizuesi, duke specifikuar llojin e artikujve per furnizirn me sasite e tyre perkatese clhe adresen e sakte
se ku duhct te dcrgohen fhrnizirlet.

l'3 Sasite e vleresuara, te pdrcaktuara ne Pjesen C, Lista e Qrnimit, .jane veterr sasi indikative. Autoriteti
Kontraktues i permendur nd Nenin I . I eshte i detyruar te perdore kete marreveshje kornize sa here qe te
prokurojne malldrate e permendura ne 1.1.

l.4Zbatini ikesaj kontrate kornizd do td filloj6 me n6nshkrim nga td dyja paldt. Kjo kontrate korniz€
ka kohezgjatje prej tre (3) muajve nga data e ndnshkrimit nga t6 dy par6t.

' N6 rast tE konkludimit tE kontrat6s sE re qE AK q€ 6sht€ duke u zhvilluar n6
procedur6 td hapura sipas nenit 33 te LPP-s , ne si autoritet kontraktues jemi te
obliguar qE nd njd afat jo me shum6 se 30 ditd do ta njoftojm operatorin ekonomik
p€r shkdputjen e kontratds.
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Neni 2 Kushtet e d6rgesEs

2.1 Afati kohor per dorezim te furnizimeve me artikuj ushqimor pdr qerdhe, konvikt dhe shkolla eshte:

Pir .furnizim me brumru - I (nje) dite nga koha e leshimit te urdher bleryes nga ana e Autoritetit
I(ontraktues.
Pir.furnizim me mislt dhe produkte te mishit - 3 ( tri ) dit€ nga koha e leshimit te urdher ble{es nga ana e
Autoritetit Kontraktues.
Pdr furnizim me Bylmet - 3 ( tri ) dite nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

Ptr.furnizim me uid, pije te guzuaro dhe te pa-gozuara - 3 ( tri ) dite nga koha e leshimit te urdher blerjes
nga ana e Autoritetit Kontraktues

PEr furnizint me artikui tjeri ushqinnr - 3 ( n'i ) dite nga koha e ldshirnit te urdher blerjes nga ana e
Autoriteti t K or-rtraktues.

Pdrfurnizim me pemi dhe perime - I (nje) dite nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues

2'2 Yendi i dorezimit te furnizirnit: NE tC giitha lnstitucionct parashhollore - qerdhet, konviktin,
shkollat si dhe ni td giitha n.jdsit hdrhuese tii Komunis sij Gjilanit.

2.3 Inkoterrri I zbatueshdm do te jete DDpl(Dergesat e Detyres te paguara).

Neni 3 Origiina

3.1 Furnizuesi duhet te dorezoje nje certifikate te origjinds se furnizimeve, md se voni atehere kur e kerkon
pranimin e furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat nderprerjen e kontrates.

3.2 origiina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesise Evropiane (Comrnunity
Customs Code-) ose sipas marreveshjeve nd€rkombdtare te cilat i ka nenshkruar vendi ne f ale.

Neni 4 Qmimi

4.1 Qmimet njesi td furnizimeve jane paraqitur ne oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga
Furnizuesi.

Vlera totale indikative e kontrates esh6 44,973.60 Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative €s6t€
[30%1.

lToop - Dergesat e Detyrds t6 Paguara -lncoterms 20'l 0 Dhoma Nddrkomb6tare e Tregtisd.
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4.2 Qmini i perrnendur ne Nenin 4.1 me sipdr duhet te jet6 e vetmja pagese qe Autoritetet Kontraktuese te
specifikuara r-re Aneksin 7 i ka borxh Furnizuesit sipas kontrates publike kornize.

4.2 Pagesat do te behen n€ perputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose te Veqanta te Kontrates.

Neni 5 Rendi i p6rpar6sisi sd dokumenteve tE kontrat6s

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:
(a) Kontrata Publike l(ornize;
(b) Kusl-rtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Ofefta financiare (Lista e Qmimeve); 24.05.2019

5.2 Dokurnentet e ndryshme qd e perbdjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njdra tjetren; dhe ne raste
te paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perpar€sise ne te cilin jane dhene me
siper.

Neni 6 Komunikimet

6'1 Te giitha kornunikirnet me shkrim qe kane td bejne rne kete Kontrate ndermjet cilitdo Autoritet
Kontraktues te specifikuar ne Aneksin 7, nganjera ane dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullil
e Kontrat€s dhe numrin e saj te iderrtifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen
persor-ralisht.

6.2 Nese personi qe ddrgon komunikaten kerkon verletim tE pranimit te saj, ai duhet ta thote ketd ne
komur-rikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranirnin e komunikates nTe shkrirr, derguesi duhet t€
kerkoje verletirn te pranirnit te komunikates sE tij. Ne td giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha
masat e nevojshme per td siguruar pranimin e kon-runikimit te tij.

6.3 Kudo qe nd kontratd parashikohet dhenia e ndonje njoftirni, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendirni,
perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftirnin e tille, pelqim, rniratim, certifikate apo vendim do te jete
ne forme td shkruar dhe laldt "njoftoj", "vdrtetojd", "miratoj" ose "vendose "do td shenohen nd perputhje
me rrethanat. Ndonje miratim, pajtirn, cerlifikate ose vendimi i till6 nuk duhet te rnbahet apo vonohet pa
arsye.

6.4 K.io kontratd eshte pergatiturne gjuhet Shqipe dhe Serbe in ne tri origjinale, dy origjinale per KK Gjilan
dhe nje origjinal per Furnizuesin.

Pdr KK Gjilan Pdr Furnizuesin

Emri: Izet Kurleshi Emri: Naser Mehmeti

Pozita:. U,P Zyrrar pErglegjes i'' prokurinrit
Pozita: Drejtor

l,zri ,f),
NEnshkrimi: ($\r;\-';';'''';, , \ N€nshkrimi: )i{lreffil
Data: Data: ,ouel#rll#/]
Vula: + Vula: \vsLx9l

rJoU '& "-.
i..grx * \) Id>trla**r! v-7
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PJESA III E KONTRATES KT]sII1.E1.Ii \/E(,T\NTA

KVK ne vijim do te ploteso.fne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konf'likt, dispozitat ketu do te
mbizotdrojr-rd mbi ato te I(PK.

Kushtet e Pergiithshme te
Kontrates

AmandamcntinretiModifikimi i Nenit perkates ne KpK

Pershkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligli i zbatueshenr
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen perte giithageshtjet
qe nr-rl< mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do te jete
gjyl<ata perkatese .

2.2 G.iuha e perdorur do te jete gjuho shqrpe.

Obligirnet e

pergjithshme te
Furnizuesit

7.1 litrrnintesi, na bcrzcr I (ryiL) mujore, do te raportol m, shkrir,,. tek,lX
- Zyra e Prokurintit, lidhur me sasitd e artikujve ushqimor te
d r r iz: ua r a te k urLt or it et i Kontr aktue.t.

Ruporti duhel /e paraqe,s:

l. ,sqsine e mallrave te dordzuar giate 3 ruuaive,.
2. llctjin e urtiku.fve;
-1. dotAn e faturcrve,.
.t. dctlin e pctgesave,'
J. raportin lidhur rue demet e likuiduara.

Siguria e

ekzekutirrit

8.1 Frtrniztresi,.jo rua von€ se dita e nanshkrintit tej kontrales, cto te.,iorezoi
njt sigtu'inr pCr ekzekulim rc plorc dhe td ntire te kontratds.

sltumu e sigurisd sd Ekz.ekutintit ishto 4.492,36 euro me kohtzgjutjen
l!ryj jglte_ ll!4 s;a-11!!!!!trj nga datu e niinshkrimit te kontrates .

Sigurimi 9.1
hrcoterr.ni i aplikueshem eshte DDP (Delivery Duty paid).

Periudha e

ekzekutimit te
detyrave

12 KLrrdo qe Ar-rtoliteti I(ontraktues deshiron qe te blejne artikuj ;rhiqi,"ot
sipas kesa.i l<o'trate, duhet qe te dergoj,e nje ,,Flete porosi" tek
[rr-rrrr izr-rcs i.

Cilesia e

furnizimeve

16. r Ailturitcti l{rtntrsktuet^e ko t0 drejte tii re.fitzojttl qt{o ilirgesi tt mollit
i tili dishtott uc pdrrnhushfen c spar:ifikimeve nrininurle td ciltsisi td
p|r<:uktuaru rtt kiltt speci/ikim teknik, duke njo.ftuilr me shkrim
?-urttiLwcsiu.

Cilesia e

furnizirreve

16.2
Per fr"rrnizin-rin me artikuj ushqimor Autoriteti Kontraktues nuk leshon
ndonj€ prarrirn te perkohsh€rn. Pasi qe te shkar.korren rrallrat tek
Autoriteti Korrtraktuesg dhe ndnshkruhet fletepranimi nga nie person i
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aLrtorizLlar i Ar"rtoritetit Kontraktues malli do te konsiderohet si i pranuar
perkohesisht.

Inspektimi dhe
testimi

11.2 Inspektimi dhe testimi clo te kryhen me rastin e dordzimit dhe ne
pdrputhje me Nenin 17 te Kushteve te Pdrgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratds kornize,

Pagesat
1B Sipas KPK-se

Dorezimi 19.3 I"urnizuesi do t'i barte te giitha rreziqet qe kand te bejne me r-nallrat deri
ne pranirn. I'-umizirnet dr,rhet te paketohen ne rnenyre q€ t€ parandalohet
demtinti i tyre deri ne destinacionin e tyre.

Dcrgesat do te behet brenda:
F-urnizint nte brumru- I dite pas marrjes se "urdher blerjes" nga ana e
I-'urrr izr-resi1

Furniz.im me mish dhe produkte te mislrit - 2 dite pas marrjes se
"urdher blerjes" ltga ana e Furnizuesit.
- F-urniz,im rue B)tlmet - I diteve pas marrjes se "urdher ble{es" nga
ana e Furrrizuesit.
- Furniz,im nta uji, pije te gilzuora dhe te po-gozuoro - 2 diteve pas
r.narr"jes se "urdher blerjes" l-lga ana e Furnizuesit.
- I-urniz.im nrc ortiku.j tjert ushqimor - 2 diteve pas rrarrjes se
"urdhe r blcrjes" nga ana e Furnizuesit.
- I-urniz.im nrc penili dhe perime - 1 dite pas mar{es se "urdher
blerjes" uga alta e F'urnizuesit
Dolezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
ALrtoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00- 16:00).
Anulimi i porosis6:
Ar-rtoriteti I(ontraktues mund td ndryshoje apo anuloje urdhrin per
furnizim me n-je njoftirr paraprak me shkrim m6 s€ votri24 ord para
hohds sd lil'erimit ti porositur.

Pranirni i

perkohshdrn

2l Per fulnizirn rrre artikuj ushqirnor Autoriteti Kont.aktues ruk leshon
ndonje planim te perkohshern.

Obligimet
garancionit

22.1 Td giirhe afiikujt nii momentin e clor€zimit aunei X *ene apt
pdrdorimi sd paku 70% ft afatit td pirdorimit td cleklaruar nga
prodhuesi.
Ti gjitha dirgesat e produkteve ushqimore me origjine shtazore,
duhet ti sltoqirohen me certi/ikatii veterinare- shdndetdsore (therjes
ose produktit) ti ldshuura nga inspektorali veterinar i brendsh€m ose
ai kufitar td AUV-sd.
Rreziku i humbjes apo ddmtimit, te produkteve ushqimore nga cilitlo
shkak do ti.ietd mbi Furnizuesin dhe do te pdrbailohet nga Furnizuesi
deri ne kohen kur mull€rat td dordzohen ni proniisi te AK

22.5 N/A
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ZgJid\a miqesore
I(orrisioni per NAei

ZgJidhja e

mosmarreveshjes
me procedure
giyqesore

a) Qdo,.ros'narrdveshj
el<zel<.utinrit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e rnurdur te ,grfoh.t
ldryshe ndermjet paleve do te dorezohet ne Gjykatdn Themeiire nd
Pris-lttirti! * Depurotontenti pdr eishtie Ekonomike ni pa.itim me tigjinni l(osot,i.
ose

kLrrdo qe palet pajtohen, gdo mos,rarr.veshje ndermjet pareve te cilat
,-runcl te lindin gjate ekzekutirnit se kesaj kontrate clhe se r-ruk eshte e,rurdur te zgjidhet ndryshe rrdermjet paleve do te dorezohet ne arbitrazhtc'l'ribLrnali i perhershen-r iArbitrazirit te Kosoves ne kuader te odesLllronomike te I(osoves, ne pajtirn me (rregullat e Dhontas
Ndarkorubctcrre ti Tregtisa, I{omisioni i Kontbeve td Bashkuara mbil'iglin e Treglisi Ndarkombatqre, apo procedura td tjera rc ,lriitlrrrnit
tA nf oltura nd|rkctmbdtarishl).
Pura ninshkrimit te kontratis par€t truhet re vendosin pdr mdnyrdn e
z.giirlh jes se ntosnnrrit'eshjes, gjykuta apo arbitrimi. " - ']
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Nr. Pershkrimi NjEsia Sasia
Qmimi pdr
nj6si me

tvsh

Qmimi total
me tvsh

A- Furnizim me brrrmra
1 Buk6-500er cop0 s000 0.38 1 900
2 Byrek-(mishi) copd 2000 0.8 1 600

3

K i f le- koresan/virshlle/krern/djath
65 er.

cope 5000
0.29 1450

4 Gjevrek- cop€ 1 000 0.2 200
tr Qaiia copE 1000 0.2 200
6 P i zz a- e vog6l e kombinuar copE 600 1.45 870
7 P izz a- e mesme e kombinuar cop€ 280 1.1 308
I P izz a- e madhe e kombinuar cop€ 280 1.2 336

Totali A (1-B) 6864
B- Furnizim me mish dhe produkte te mish t

1 Mish-Viqi ltull ke 300 8.9 2670
2 Sueiuk-ShtEpiak Kg 50 2.8 140

3
S a I I a m pule-Mish pule pesha

400 gr. kg
280 1.2 336

4
Sallamgjedhi-Mish gjedhi pesha

400 gr.
kg 120

1.1 132

5

V i r s h I I e pule-Mish pule,
paketimi l/4 vakurn.

kg
240 2.15 5'16

o
Virshle giedhi-Mish giedhi,
paketirni 1/4 vakum

kg
120 1.1 132

7

Mish pule/-Kaqikapule
pesha 150-200 gram.engrir€ e
paketuar

kg
400 1.8 720

8

Mish pule /kofsh e kaqik-l(ofsh e

kaqika pule pesha 200- 250 gram, e

ngrir6 e paketuar
kg

240 0.65 156

o
Mish i bardh i pulds-l ngrir€ I
paketuar

kg
360 3.5 1260

10
Mish I bardh I pulds -I freskdt I
paketuar kg 80

4.2 336

11

Kaqik pule - Kaqika pule pesha
150-200 gram.I fresket I paketuar

kg 300

2.3 690

12

Mushkri gjedhi-Te fi.esk6t giedhi.
Pesha I kg.

Lg 40
1 40

13

Peshk I ngrire -Trofta ose

ekuivalent kg 200
1 200

14 Pershute e tymosur Gjedhi l<g 40 6 240
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Totali B 1-141 7568
C - Furnizim me bylmet

1 Djathibardhitkrishka kg 160 3.6 576
2 Djath i but6-Feta ks. 200 1.2 240

3

K a s h k av a I I - Yndyre 45 oh,I

paketuar-kg. kg. 680
2.1 1428

4

Qumsht 3.2% -Ambalazhi
tetrapakyndyre 3.2 %-lit (Vita) ose
ekujvalente me performanca t0

nie.ite

Lit. 300

0.9 270

5

Q u m s h t 3.5 o/o-Ambalazhi

tetrapakyndyrd 3.5 %-lit ( Alpe )
ose ekujvalente me performanca td
njejte

Lit. 500

1.15 575

b
Qumsht I pasterilizuar-Ne qese ose

nd shishe-lit Lit. 320
0.3 96

7
Qumsht 0.5 % Ambalazh
tetrapakyndyr6 0.5 %-lit

Lit. 320
0.3 96

8

Djath I shkrir0-( Zdenka)
Paketimi l/8 kuti letre

Cop€ 600
0.85 510

o
J o g u r t -l freskdt yndyr€ 2.8 %
ambalazhi 1/l80 er.

Copd 2000
0.19 380

10

Jogurt / 1lit.- I fresk0tyndyrl 2.8 Ya

ambalazhi 1 lit. Copd 200
0.35 70

11

Jogurt pemOsh-l
freskdt,am b alazhimi 1 I 125 sr.

Cop€ 400
0.3 120

12

K o s /450 gr.- t freskdtyndyr€ 3.

% 11450 sr.
Cop€ 240

0.6 144
13 Krem D.iath-Pesha 250 er. Copd 40 1.1 44
14 Dj ath Mocarela-Pesha/ 250 sr Kg. 80 1 80

Totali c ( 1-141 4629
D - Furnizim me Furnizim me uj6, p

1

Uje natyral - Paketimi 19.50 lit.ne
bidon td plastikds cop0

240 2.8 672

2

U je natyral-Paketimi I

lit.nd shishe td plastikds copd
400 0.27 108

3

U je natyral-Paketirni 0.5
lit.ne shishe te plastik€s copd

6000 0.24 1440

4
U.ie m i n e r a I - Paketimi 1.5

lit.ne shishe td plastik€s cop€
400 0.26 104

5

lJ jd rnineral - Paketirni 0.5 lit.n0
shishe td plastikds copd

400 0.16 64



6

Coca cola origjinale - Paketimi 2l
nE shishe tE plastik6s copE

BO 1.39 111,2

7

Fanta - Paketirni 21. n€ shishe t0
plastikEs copC

80 1.39 111.2

8

Sweps - Paketimi 1.5 lit.ne shishe

td plastikOs
cop€

80 1.2 96

I
Sprite - Paketimi 21. nE shishe tt
plastikds cope

80 1.25 100

10
a n gj e pemdsh -Paketimi 1 Lit. Lit.

160 0.6 96

11

L a n g j e pemdsh pa sheqer -

Paketirni 1 Lit. perbdrja -100 o/o pa

sheqer

Lit.
200 0.8 160

12 Lengie - Pesha 0.250 mle copd 6000 0.24 1440

13

Lengje me paketim nga qelqi
Peshal/200m1 (Fruktal ) ose

:kujvalente me performanca t€

qieita.

cop0

200 0.4 80

14

Lengje ne kanaqe-Peshal/0.331
(coca cola, fanta,shveps, sprite, ice
tea, exotic)

cope

200 0.43 86
15 Uie natyral ne qelq Pesha 200m1 cop€ 400 0.25 100

16
Uje mineral ne qelq - Pesha 200m1 copd

800 0.25 200
Totali D ( 1-16) 4968.4

E- Furnizim me artikuj tjer urshqimor
1 O r i zI bardh -Pesha nE ke. kg. 400 1.1 440

2

Yezd klasa '(S" -Tdfi'eskdta,
vjetOrsia 3-5 dit6 pesha 70-65 gr.
klasa e sh0nuar n€vezd, te
paketuara l/30

komplet

200 2.5 500
3 V a i ushqimor Lit. 600 1.1 660
4 Vai ulliri 1 lit. Lit. 60 1.45 87

5
Byber Ikuq -Byberlkuql
bluar, paketimi 500 er.

Cop€
60 2.4 144

6

Byber I kuq (me fara) - Byber I
kuq,fara, paketimi 500 gr.

Cop€
40 0.5 20

7

Byber I zi I bluar - Byber 1 zi I

bluar,paketimi l0 er.
Cope

120 0.18 21.6

8

V e g e t e - Vegetd perimesh
paketirni 500 gr Copd 80

0.9 72
I M a r g a r i n -Paketimi l/250er. Copd 240 0.4 96



10

Miellgruri -Tip400, 1/1 kg
paketimi Kg.

1200 0.4 480

11
M a k ar o n a - Paketimi 1/500 gr. Copd

240 0.72 172.8

12

S u p E lzvicranel(ekuivalente)
Supe e gatshme 50gr

Copd
280 0.2 56

13

S u p d Anagi/(ekuivalente) - Sup€

e gatshme 50 er.
Cope

280 0.5 140
14 Pure patatesh -Paketimi 1 - 5 ke Ks. 200 2.65 530

15

Pure domatesh - E konzervuar 630
gr. Kg.

200 0.5 100
16 U llin i Ke. 80 1.2 96

17

Q a j filter kese - Qaj hibiscus kage,

nane,kamomil paketimi 1120 kuti-
qr.

Copd 440
0.32 140.8

18

K e k s - Petit beure / bevita ose

ekujvalente me performanca td
njejtd Me afat td caktuar pdrdorimi
paketimi l/l

Kg. 320

1.35 432

19

K e k s - (Sempre ) ose ekujvalente
me performanca te njejte Pesha 300
gr

Cop0

120 0.75 90
20 Torte tako Cop0 3200 0.1 320
21 Euro-kren 111 Ke. 80 2.2 176

22
K re m - b a n a n e - Pesha l0 gr. Cope

4000 0.03 120

23
M o n te puding/Pesha l/125 gr. Copd

600 0.36 216

24
P u d i n g I ifrutave/ Pesha 1/125
gr. Copd

1600 0.2 320
25 Kikirika Ke. 80 3.5 280
26 a.i t h i Ke. 20 2.2 44

27
Pashtetpule - Argeta-

fEkuivalente) Pesha 95er
Copd

1600 0.85 1 360
28 Pop-kek0.45gr CopE 400 0.3 120

29
P e s h k i konzervuar,,T u n ao' -

konzervd.Pesha 170 cr.
Copd

200 0.9 180

30
P e s h k i konzervuar,,Sardina" /

konzervd 125gr.Pesha 125 sr.
Copti

80 0.8 64

31

Qokollad - E u r o b I I o k ose

ekujvalente me performanca te
njejta Pesha 50gr.

Copd 160
0.3 48

ffi



32
Gjyveq Ikonzervuar

konzervuar 680 er.
Copd

120 1.39 166.8
33 K € p u r d h a T€ konzervuara Ke. 220 0.9 198
34 Fant p€r eiella - Pesha 100 er. CopC 192 0.8 153.6

35

Fide - (Divella)ose
ekujvalente me performanca td
njejteFide me vezd paketimi
1 /500er.

Copd 280

0.65 182

36
B i z e le (Grashak) 470 gr. I
ngrire Cop€

160 0.45 72

37
B i z e I e (Grashak) I konzervua
680 gr. Cop0 120

1.1 132

38
Kryp0 kuzhin e- eimete
iodizuar paketirni 1/1 ke.

Kg. 280
0.35 98

39
S h e q e r - Kristal, I im€t I bardh€ Kg.

320 0.75 240
40 Peciva -l0gr Pako 160 0.03 4.8
41 V anilla -10er Pako 160 0.03 4.8
42 Ketchup - Domate e bluar 500 sr. Cop0 60 0.89 53.4

43
Gjalp (rnargarin per bukd ).
Paketirni 250

Copd
320 0.35 112

44 Korepdr torte -tako td gatshme Cop0 160 0.4 64

45
M ar m e I a d e (l/l) Marmelad€
pemdsh td ndryshrne

Kg. 80
1.3 104

46 Xhem(1/l)Xhempem€sh Kg. 160 2 320
47 Torte - rollad Peshan6 U300er. Cop0 120 0.9 108
48 Miellmisri lpalenta/ Ke. 60 0.8 48
49 Trangui / TE konzervuar 2.5 ks. Cope 140 2.15 301

50
Uthell e bardh0 /Uthull birnesh
osefi'ytesh paketimi 1 /l Lit.

60 0.3 18
51 Risk gjedhi I narezak 100 gr, Cop€ 140 0.5 70
52 Risk giedhi lnarezak 150 er Cop€ 60 1.15 69
53 A.i var-ll720sr CopE 80 1.45 116
54 Bishta-ie e konzervuar 680 sr. CopE 800 1 .15 920
55 Bishtaie e nsrir€ / 470 eram Copd 160 0.4 64
56 Sevendays - (65gr.) Copd 160 0.35 56
57 Kakao p0r qumsht 500 er. CopE 40 1 40
58 Kokos 80 gr. Cop€ 240 0.3 72
59 Gota te (plastike) l/100 Komplet 120 1 120
60 Piatatd plastik€s 1/100 Komplet 120 1.6 192
61 Piruna tE plastik6s 1/100 Komplet 60 0.65 39
62 Ihika t€ plastik6s 1/100 Komplet 200 0.35 70
63 Medenki 50 er. Copd 200 0.25 50



64 Smoka Pako 25 200 0.1 20
65 Mialte Paketimi l/50 er. Cop€ 160 0.3 48

66
Napolitanka dabell me gokollad
lx28 gr Copd

280 0.16 44.8

67

Qipsa Paketirni 150 gr. ( Qiogips )
ose eku.ivalente me performanca t€
njejtd

Cop0

80 1.25 100
68 Bonbonier Paketimi 300 er. Pako 280 0.55 154

69
Koncentrat supe pule-katrore Pesha

U4
Copd

120 0.7 84
70 Nisheste 1/500 gr Copd 80 0.4 32

71

Hudhdr e bluar Arnbalazh€ qelqi
100 er.

Cop€
120 0.7 84

72

Kumbull e thar6 (oshaf) Kumbull e

thar1 lll kg. ptir kompot, kuti letre
Kg.

80 0.6 48

73
Qokolladd per zierie Pesha l/100
gram Copd

40 0.3 12
74 Hoplla me sheqer Pesha I liter. Lit. 40 1.1 44
75 Hoplla pa sheqer Pesha I liter. Lit. 80 1.1 88

76

Kafe e bluar paketirni l/100 gr.
(princ ) ose ekujvalente l'r1e

performanca td nieita.
CopE

168 0.9 151.2
77 Neskafe / Paketimi l/28 3 nE I Komplet 96 4 384
78 Miell tip 400 ll25 ks Thes 40 9.5 380
79 Ajke Pesha 400gr Copd 140 0.4 56
80 Giyveq ( I pafersuar) / Pesha 5ks Cop0 80 2 160

81

Qaj prej frutave te rr,alit Podravka
ose ekujvalente me performanca te
nieitd

Cope

80 1.25 100
82 Bizele ( e paferguar) Pesha 5ke Copd 100 1.4 140

83

Qaj i gjelbert Podravka ose

ekujvalente me performanca te
nieitd

Copd

80 1.1 88
84 Shkopinie / Pesha 1l200sr Cop€ 120 0.55 oo
85 Nescaffe classic Pesha 100er Cop€ 40 1.5 60

86

Gullash viqiPesha 400gr Podravka
ose eku.ivalente me performanca t€
njejta.

Copd

240 1.4 336
87 Shtrudle eperzier Pesha 240 sr Copd 40 0.95 38
88 Keks I perzier Pesha 400er Cop€ 48 0.95 45.6
89 Ragu Ovako Pesha ll200sr Cop0 80 0.7 56
90 Majonez Pesha l/lkg Copd 120 0.65 78



91 Borania Pesha/ 5k 100 2 200
92 Pashtet pule Pesha 100 er Copd 200 0.2 40
93 Qai Indian ( Rusi) Ke. 20 4 80
94 Soda Bikarbona Pesha 500sr Pako 40 0.36 14.4

95

Eurokrem Pesha l/lkg Fineti ose

ekujvalente me performanca t€
niqita.

Kg.

40 2.35 94

96
Kepurdha te konsevuara Pesha

2.85kg Copd
40 2 80

97 Folie kuzhine per piekie l0m Cope 80 0.75 60
98 Lugd plastike te forta 1/100 Pako 40 1.5 60
99 Pudinge pluhur per zierie CopE 40 0.18 7.2
100 Kakao per torte Copd 40 0.38 15.2
101 Sos te domateve Pesha 2.85ke Cop0 40 2.2 88
102 Sos per makarona Pesha 700m1 CopE 40 0.75 30
103 Bizele me perime konservuar CopE 40 1.3 52
104 Qokolat6 Pesha 25gr CopC 800 0.25 200

105

Qaj filter, (Albred) kualitet I lafte -
ose ekujvalente me performanca td
nje.jta.

Copd

40 1.2 48

106
Qokolata per zierje te tort€s Pesha

1 00gr Copd
68 0.25 17

107 Rrush I thare Pesha 100er Copd 40 0.35 14
108 Pomfrit I ngrire Pesha lke Ke. 80 0.75 60

109

Eurkrem Pesha 400gr ( Nutella )

ose ekujvalente me perfonnanca tt
nie.f ta.

Copd

40 2.5 100

110

Eurkrem Pesha 750 gr ( Nutella )

cse ekujvalente me performanca te
njejta.

Copd

40 4.2 168
111 Reqel I pemeve Pesha 720sr coPe 40 2 80
112 Nesquick Pesha 200 er. Pako 40 1 40
113 Sheqer pluhur Pesha 200sr Pako 40 0.35 14
114 Susam Pesha 100er Pako 40 o.4 16

Totali E(1-1141 16260

E- Furnizim me pem dhe perime

1
Molla T0 gjelbdrta kg.

120 0.85 102
2 Molla TE kuqe ke. 120 1 120



3

Molla te verdha Delishes
ekujvalente ose me performanca kg.

120 0.9 108

4

Molla te verdha Hajdaret (

ekujvalente ose me performanca t€
njejta )

kg.

120 0.95 114
5 Dardha ke. 120 1.5 180
6 Dredhdza ke. 80 1.2 96
7 Pieshka ke. 120 0.9 108
8 Pjepdr ke. 80 0.25 20
I Shalqin (boston) ke. 196 0.2 39.2
10 Qershija ke. 80 1.2 96
11 Rrush kg. 80 1.1 88
12 Mandarina kg. 200 1 200
13 Portokai kg. 80 0.8 64
14 Banane ke. 720 1.4 1 008
15 Limona ke. 40 1.2 48
16 Kumbulla td freskdta ks. 200 0.15 30
17 Kivi ke. 160 0.55 88
18 Fiq I fresket Pesha 200er copd 40 0.5 20
19 TrangulT0fresk0t ke. 320 0.85 272
20 DomateT€freskdt ks. 320 0.9 288
21 SpecaT€fresk0t kg. 180 0.2 36
22 LakraT€freskdt kg. 120 0.65 78
23 KarrotaT€fresk6t kg. 80 0.75 60
24 SpanaqT0fi'esket kg. 120 0.7 84
25 Hudher E fresket kg. 40 0.9 36
26 Presh - Puni ke. 40 0.8 32
27 Domate e zeze ks. 40 1 40
28 Borania Te freskdta ke. 100 0.65 65
29 Fasule Kg. 280 2.3 644
30 Patate Ks. 400 0.7 280
31 Qepe kg. 320 0,75 240

Totali E ( -31 ) 4684.2

REKAPITULIMI
I Totali A 6864
il Totali B 7568
Il Totali C 4629
IV Totali D 4968.4
V Totali E 1 6260
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Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjese p0rb6rese e Polices me Nr' 74731

P€T KUVENDI KOMUNAL GJILAN
( Emri i"Autoritetit Kontraktues" )

N€ EM6T tE K.T.SH. BALLKANIA SH'P'K'
(emridheadresae.,operatoriEkonomiK.dhenr.ibiznesitneVazhdimoperaratoriEkonomik)

Tituri i aktivitetit t€ prokurimit: FURNTZTM ME ARTTKUJ uinolrvroR PER QERDHE' K.NVIKT DHE SHK.LLA

Nr. prokurimit: 651 19 051 125

Garancion me kdrkes6 tE Par6

Derisa operatori ekonomik i rart.cekur, ka nd6rm3r1e yeg.f met per t6 dorezuar njd siguri td ekzekutimit duke iu

referuar dosjes se tlnJeiit me num6r ie;r;k;ri;lite trrt"."t<ui te ddrguar nga autoriteti kontraktues'

dhe ngase tenoerul-si Oerniron te OepJzito] p;::lll^"^ne irrumen e siktesuar nd dosjen e tenderit'

fl:lt;:"-f# fi?flil:#{Ui:li"il,Xil5:5rt1?l;iegjes para it$r nd emor t€ operatorit ekonomik' deri n€

n.i6 shum€ totare: 4,497.r*€zotohemi'te i, prgrrjn:re, 
-cie"rire 

k€rkesen tuai t6 par6 me shkrim no tE cilen

deklarohet mospOrputhja e njerit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton n6 baz€ t€ deshmive to vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar q6 t6 ekzekutoje kontratene e nenshkruriir..l. kr. i k; shkakiuar autoritetit kontraktues d6me

substanciale dhe/ose shpenzim!"ie 'eor]' 
per mbvllien e kontrat€s n€ fjal€' dhe;

b operatori ekonomik ka d6shtua;.i; i;;kr;[utoje i;id;i.;; ;;;hk*;r dhe si rezurtat i saj kan6 mbet pa u

pag uar rt.,r *-e' prneto ie nen r.ontlr[tor" o n"lot" fu rnizues td materialeve'

pagesa n6 shum€n e rimituar prej 4,4g7.36€ sig €sht6-.rartcekur, pa pasur nevoj. t6 vertetoni apo t6 tregoni arsyet

ose shkaqet e ke;ke;ei tua1, apo pdr shumon e specifikuar k€tu'

Kjo siguri vlen€ deri md 27 'Og'2019 ora 09:48:04

Data leshimi-t: 30'05'201 9

Nenshkrimi:dhe vula e garantuesit

1of 1
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Nriseriso ll ;41408

:klarata e garantues
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